
Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 41 del 18/02/2025      
 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI  
Dott. Antonello Podda 

 

OGGETTO: Nomina del Gruppo tecnico per la creazione del capitolato di gara per la fornitura in 
service di un sistema automatico di preparazione di librerie a ibridazione e cattura da destinare 
alla ASL di Cagliari. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Denise Razzaboni   

RUP 
 
Dott.ssa Ilaria Sanna 
 

 

Direttore Dipartimento Acquisti Dott. Antonello Podda Firma in calce 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
– ARES 
 

       SI [  ]          NO [ X ]            DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   
 

SI [ ]                          NO [ X ]    
 

103274
Font monospazio
30           2102 2025



Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state 
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato; 

RILEVATA l’urgenza di dare avvio alla progettazione relativa alla fornitura in modalità service di un 
sistema automatico di preparazione di librerie a ibridazione e cattura da destinare alla ASL di 
Cagliari, in quanto riferita a prodotti e dispositivi indispensabili per il funzionamento del reparto di 
genetica medica dell’azienda sanitaria n. 8; 

PREMESSO che  

- per la suddetta gara d’appalto non risulta adottato alcun atto procedimentale e, in particolare, la 
nomina del Gruppo Tecnico di Progettazione deputato alla stesura degli atti di gara; 

- l’intervento in oggetto è stato inserito nella Programmazione degli acquisti di beni e forniture per 
il triennio 2025/2027, approvata con atto Deliberativo n. 289 del 13/11/2024, codice CUI 
F03990570925202400094, e verrà inserita nell’analogo documento dell’Azienda Sanitaria 
coinvolta; 

- negli atti di programmazione sopra richiamati la Dott.ssa Ilaria Sanna è stata designata RUP 
della procedura di gara, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023; 

RICHIAMATO 

- l’art. 3 comma 3 lett. a) della L.R. n. 24/2020 che attribuisce ad ARES Sardegna la funzione 
di Centrale di Committenza per conto delle Aziende del SSR; 

- l’art. 62, commi 1, 7 e 11 del D.lgs n. 36/2023 in materia di aggregazioni e centralizzazioni 
di committenza ed in particolare il comma 13 il quale stabilisce che il RUP individuato 
presso la centrale di committenza, cura i necessari raccordi con la stazione appaltante 
beneficiaria dell’intervento; 

VALUTATA l’esigenza di costituire un Gruppo di Progettazione, in forza delle premesse di cui 
sopra, Ares Sardegna con nota PG_2025_0004809 del 22.01.2025 ha richiesto al Direttore 
Generale della Asl di Cagliari e alle S.C. di riferimento di Ares Sardegna di individuare le seguenti 
figure professionali: 

- un Dirigente di Genetica Medica; 
- un Dirigente laboratorista/Biologo; 



Pagina  3 di 6   

- un Dirigente Farmacista Ospedaliero; 
- un Ingegnere clinico; 
- un Ingegnere informatico; 

 
VISTA le note pervenute dalla Direzione Generale della ASL di Cagliari (PG/2025/0010226) e dalle 
Strutture di Ares Sardegna, in riscontro alla richiesta di cui sopra, con cui hanno individuato le 
figure professionali in parola; 
 
VALUTATA l’opportunità, per quanto sopra esposto, di proporre la costituzione di apposito Gruppo 
di Progettazione nei soggetti di seguito indicati, in possesso della professionalità e competenza 
richiesta per la stesura del Capitolato tecnico; 
 
RITENUTO pertanto, in ragione di quanto sopra, di individuare i professionisti di seguito indicati 
quali componenti del Gruppo tecnico cui assegnare la progettazione del capitolato di gara relativa 
alla fornitura in modalità service di un sistema automatico di preparazione di librerie a ibridazione e 
cattura da destinare alla ASL di Cagliari: 
 

Procedura di gara per la fornitura in modalità service quinquennale, di un sistema 
automatico di preparazione di librerie a ibridazione e cattura da destinare alla ASL di 

Cagliari  

Nominativo Servizio  Ruolo 

Dott.ssa Erika Giuressi 
Dirigente Biologo – S.C. Genetica Medica ASL 
Cagliari 

Presidente 

Dott. Nicola Orrù 
Dirigente Biologo – S.C. Genetica Medica ASL 
Cagliari 

Componente 

Dott.ssa Annalisa Casula  
Dirigente Farmacista – S.C. Farmaceutica 
Ospedaliera ASL Cagliari 

Componente 

Ing. Giuseppina Littarru 
Ingegnere - S.C. Governo delle Tecnologie 
Sanitarie - Ares Sardegna 

Componente 

Ing. Antonio Cocco 
Ingegnere - S.C. Sistemi Informativi 
Amministrativi Ares Sardegna 

Componente 

 
PRECISATO che il RUP della procedura è stata individuata nella persona della Dott.ssa Ilaria 
Sanna - Collaboratore Amministrativo e quale Segreteria e Supporto al RUP la Dott.ssa Denise 
Razzaboni e la Dott.ssa Rita Mulas, tutte in possesso delle competenze tecnico professionali per 
svolgere le funzioni di che trattasi e appartenenti presso la S.C. Acquisti di Beni e Servizi non 
sanitari, Servizi Sanitari e Service; 
 
DATO ATTO che i componenti del GTP dovranno presentare, al momento dell’insediamento, 
apposita dichiarazione in merito all’assenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione alla 
progettazione della gara, che verranno conservate agli atti del procedimento;  
Per i motivi esposti in premessa 

PROPONE 

1. Di costituire il seguente Gruppo Tecnico per la progettazione della gara indicata in premessa 
per l’affidamento della fornitura in modalità service di un sistema automatico di preparazione di 
librerie a ibridazione e cattura da destinare alla ASL di Cagliari, nelle persone riportate nel 
seguente prospetto, integrante le professionalità e le competenze specialistiche richieste: 



Pagina  4 di 6   

Procedura di gara per la fornitura in modalità service quinquennale, di un sistema 
automatico di preparazione di librerie a ibridazione e cattura da destinare alla ASL di 

Cagliari  

Nominativo Servizio  Ruolo 

Dott.ssa Erika Giuressi 
Dirigente Biologo – S.C. Genetica Medica ASL 
Cagliari 

Presidente 

Dott. Nicola Orrù 
Dirigente Biologo – S.C. Genetica Medica ASL 
Cagliari 

Componente 

Dott.ssa Annalisa Casula  
Dirigente Farmacista – S.C. Farmaceutica 
Ospedaliera ASL Cagliari 

Componente 

Ing. Giuseppina Littarru 
Ingegnere - S.C. Governo delle Tecnologie 
Sanitarie - Ares Sardegna 

Componente 

Ing. Antonio Cocco 
Ingegnere - S.C. Sistemi Informativi 
Amministrativi Ares Sardegna 

Componente 

 
2. Di individuare quale RUP della procedura la Dott.ssa Ilaria Sanna e quale Segreteria e 

Supporto al RUP le Dott.sse Denise Razzaboni e Rita Mulas, tutte in possesso delle 
competenze tecnico professionali per svolgere le funzioni di che trattasi e appartenenti alla S.C. 
Acquisti di Beni e Servizi non sanitari, Servizi Sanitari e Service; 

3. Di dare mandato al Gruppo Tecnico sopra nominato di predisporre un progetto tecnico di gara 
per la procedura indicata con la collaborazione del citato RUP; 

4. Di dare atto che i componenti del GTP dovranno presentare la prescritta dichiarazione di 
assenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione alla specifica progettazione di gara 
assegnata, e che tali dichiarazioni verranno conservate agi atti del procedimento; 

5. Di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES; 

6. Di trasmettere copia del presente atto ai Servizi destinatari per gli adempimenti di competenza 
e alla S.C. Affari Generali Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 
Dott. Antonello Podda 



Pagina  5 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE 

 
                 
Dott. Giuseppe Pintor, nominato con DGR n. 23/42 del 03/07/2024 Direttore Generale di ARES 
Sardegna, coadiuvato da dott. Ugo Porcu, Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 
266 del 18.10.2024, e dalla Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione 
n° 198 del 29/08/2023; 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
Per le motivazioni sopra riportate 
    

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Evelina Gollo 

 

 

Dott. Ugo Porcu 

 

 

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 
 

DELIBERA 

 

 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Pintor 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

103274
Font monospazio
x                                                                              x



Pagina  6 di 6   

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Relazione integrativa 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

103274
Font monospazio
21   02  2025     08   03  2025


		2025-02-19T15:50:15+0100
	RAZZABONI DENISE


		2025-02-19T15:50:48+0100
	SANNA ILARIA


		2025-02-19T16:38:27+0100
	PODDA ANTONELLO


		2025-02-20T17:00:44+0000
	UGO PORCU


		2025-02-20T19:30:21+0100
	EVELINA GOLLO


		2025-02-21T11:37:19+0100
	PINTOR GIUSEPPE


		2025-02-21T12:33:37+0100
	GAVINO LEI




